aloës $\overline{\text{a}}$ $\overline{\text{zj}}\beta$, cinnamom., macis, nuc. moschat., caryophyll., croci $\overline{\text{a}}$ $\overline{\text{zj}}$, alum., acaciae $\overline{\text{a}}$ $\overline{\text{zj}}$, sal. commun. lib. j, cumini, furfuriis torrefacti $\overline{\text{a}}$ lib. j. Contusa omnia grosso modo. Tandem faldellae ex stuppa, aut cotto, aqua vitae immerse et rursus manu expressae undique carni applicantur, insperso pulvere, quibus cavitas ventris, pectoris et capitinis tota impleatur; ac demum consultur cutis. Postremo omnium linteo cerato calente adhuc, cadaver obvolvitur ita tamen, ut digitus a digito sit separatus. Denique cadaver linteo cerato involutum pro colophone pice navalii illinitur. Conservatur cadaver hac ratione conditum ad decem, vel plures annos, quod si diutius adservari velis, omnes musculi totius corporis longitudinaliter incisi (1) et praescripto modo eloti, pulvere erunt inspergendi et apprimendi.

11. *Josephus Donzellus* in petitor. Neapolit. modum balsamandi cadavera describit. Uno die postquam corpus sine anima remansit, vino calido paululum, ut omnis sordities abeat, lavandum est, deinde aperienda est thorax, omnes partes extrahendae et separatim cor e parentum desiderio condire decet. Postea sanguis in vena cava et in aorta contentus exprimendus, omnisque humor spongiis absorbendus est. Mundato optime thorace, abdomen aperire, partes naturales eximere, spongiisque exsorbere decet. Duae cavitatae nominatae absorptae, spongiis omnino in aqua vitae, sive aqua salsa immersis diligenter lavanda omnesque partes optime exsiccandae sunt. Quo facto cranium serrare, totum cerebrum emittere craniumque excavatum ut supra lavare et exsiccare decet. Postea partes musculosas attendi et profundis incisionibus dividi debent, praecipue versus nates, coxas, partesque carnosiores brachii. Memorandum est, ut omnis abdominis pinguedo auferatur unaque cum partibus interioribus sepeliatur, aequa ac omnes partes supra nominato laventur aceto et aqua salsa et bene exsiccate pulvere, ut *F. Raychinus* describit, impletantur. Totum corpus deinde sutura clausum, tela cerata obductum et pulveribus aromaticis adspersum in feretro plumbeo reponatur.

12. *Lanzoni* formula conditurae haec est (2). B Terebinth. $\overline{\text{zvi}}$, oliban. $\overline{\text{zjj}}$, aloës succotrin., mastich. $\overline{\text{a}}$ $\overline{\text{zj}}\beta$, caryoph., galang., cinnamom., croci, nucis

(1) *D. V. Riedlin* has incisiones in conditura valde necessarias esse dicit: „Ego notavi in plantis pedum in phthisico quodam ad iter longum diligentissime condito imprimis foetorem ingentem et in his itaque incisionis ne oblivisearis, si feliciter hoc opus finire gestis.“ — *D. Vitii Riedlini* lineae medicae pag. 19. August. Vindelicorum 1695.